RESULTADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS
EDITAL 02/2024

CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA COMUNICAÇÃO

A professora Cláudia Herte de Moraes, da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM)

torna público o resultado final da seleção de acadêmico (a) do curso de graduação em

Jornalismo da Universidade Federal de Santa Maria, campus Frederico Westphalen para 01

Bolsa de Iniciação Científica obtida junto ao Edital PRPGP/UFSM Nº 50/2024, conforme

Resolução  01/2013.  A  atuação  do/a  bolsista  será  no  projeto  “Vulnerabilidades  e

interseccionalidades  nos  enquadramentos  discursivos  sobre  a  emergência  climática  no

jornalismo brasileiro nos anos 2020-2025”, registrado sob n° 057528.

1. RELAÇÃO DAS CANDIDATAS CLASSIFICADAS

NOME SITUAÇÃO

Simony Gomes Grave Aprovada

Luana Novaes Scatigna Suplente 1

Larissa Geralda da Costa Suplente 2

2.   PERÍODO  DE  DURAÇÃO  DAS BOLSAS  DE  INICIAÇÃO  CIENTÍFICA  E  DESTA

CLASSIFICAÇÃO

A bolsa de iniciação científica terá duração de até 24 meses, a partir de 01 de outubro de

2024.  A  substituição  de  bolsista  neste  período,  caso  necessário,  seguirá  a  ordem  da

classificação obtida neste edital.

Santa Maria, 30 de setembro de 2024.

Profa. Cláudia Herte de Moraes

Coordenadora do projeto

		2024-09-30T14:25:28-0300